
  
M

O
B

IL
IA

R
IO

 U
R

B
A

N
O

Construyendo Paisajes Urbanos

MOBILIARIO URBANO

C/. La Marina, 3 · (Ptda. Los Llanos) · Apdo. Correos nº 85 · 03110 Mutxamel, Alicante (España)
Telf. 965 95 05 12 - Fax 965 95 23 79

e-mail: info@saura.es

www.saura.es

MOBILIARIO URBANO

  

M
O

B
IL

IA
R

IO
 U

R
B

A
N

O

Construyendo Paisajes Urbanos

MOBILIARIO URBANO

C/. La Marina, 3 · (Ptda. Los Llanos) · Apdo. Correos nº 85 · 03110 Mutxamel, Alicante (España)
Telf. 965 95 05 12 - Fax 965 95 23 79

e-mail: info@saura.es

www.saura.es

MOBILIARIO URBANO

  

M
O

B
IL

IA
R

IO
 U

R
B

A
N

O

Construyendo Paisajes Urbanos

MOBILIARIO URBANO

C/. La Marina, 3 · (Ptda. Los Llanos) · Apdo. Correos nº 85 · 03110 Mutxamel, Alicante (España)
Telf. 965 95 05 12 - Fax 965 95 23 79

e-mail: info@saura.es

www.saura.es

MOBILIARIO URBANO

Verkoop Nederland en België   
026 - 202 40 50
henri@cityandpark.nl
www.cityandpark.nl



MOBILIARIO URBANO

  

EL MOBILIARIO URBANO
Participa de manera directa en la 
construcción del paisaje urbano, dotándolo 
de belleza y funcionalidad, creando conjuntos 
urbanos singulares con personalidad propia.

Desarrolla espacios sociales únicos, 
ideales para la interacción y el encuentro, 
llenándonos de experiencias que ocuparán 
un lugar en nuestra mente.

MOBILIARIO URBANO



MOBILIARIO URBANO

01

Índice

Empresa	 02 - 03

Diseñadores

Paco Saura	 04 - 05

Mireya Duart	 06 - 07 

dooa	 08 - 09

Productos

Bancos	 11 - 56

Jardineras	 57 - 66

Fuentes Bebedero	 67 - 70

Papeleras y Ceniceros	 71 - 78

Mesas Pícnic y de Juegos	 79 - 82

Piezas para Jardín	 83 - 86

Elementos Viales	 87 - 94

Características técnicas de los productos	 95 

Índice de productos	 96



EMPRESA

Fabricamos tus proyectos 

SAURA MOBIMAR SLU, es una empresa 
dedicada al diseño, fabricación y comer-
cialización de productos prefabricados de 
hormigón: Mobiliario urbano y productos 
de jardín. Disponemos de una amplia 
experiencia profesional, así como del 
personal especializado para realizar cual-
quier trabajo relacionado con el hormigón 
prefabricado.

Nuestra variedad de productos estándar 
es amplia, aunque al ser fabricantes existe 
la posibilidad de Fabricación a medida. Esto 
permite que cualquier proyecto se haga 
realidad.

Se le brinda una atención directa y perso-
nal, que toma en cuenta sus necesidades, 
gustos y preferencias particulares.

Con la seriedad y profesionalidad que 
nos caracteriza, diseñamos y fabricamos 
productos que aúnan al mismo tiempo, 
una alta calidad, un diseño exclusivo y una 
funcionalidad excelente.

Contamos además con la colaboración de 
varios arquitectos que han realizado para 
nosotros modelos muy innovadores, pro-
porcionando un mobiliario urbano decora-
tivo y duradero.

En este catálogo, sin olvidar de dónde 
venimos pero con la mirada puesta en 
el futuro, con gran ilusión, dedicación y 
esfuerzo apostamos de manera segura 
por el MOBILIARIO URBANO de hormigón 
prefabricado.

Con el deseo de que nuestros productos 
den alas a la imaginación de todas aquellas 
personas que tengan en mente embellecer 
y dar funcionalidad a espacios públicos, 
que adornen nuestras ciudades, te invita-
mos a conocernos.

MOBILIARIO URBANO

02



MOBILIARIO URBANO

SAURA MOBIMAR SLU
dispone de 2.500 m2 en naves 
de fabricación, talleres y oficinas 
y 11.000 m2 en almacenes 
exteriores, ubicados en el Polígono 
Industrial de Mutxamel, municipio 
a 11 Km de Alicante capital.

03



04

DISEÑADORES

Paco Saura
Empresario, emprendedor y creativo 
diseñador. Enamorado de la belleza y la 
perfección, se inspira en el entorno que le 
rodea para realizar sus diseños.

Con su experiencia en el sector de más de 
40 años y su ilusión por hacer las cosas 
bien hechas, consigue que sus diseños de 
mobiliario urbano, realizados para SAURA 
MOBIMAR SLU, sean elegantes a la vez 
que funcionales.

Familias

Familia CONIK

Banco Conik
Banco Conik individual
Banco Conik modular
Jardinera Conik G
Jardinera Conik P
Fuente Conik
Bolardo Conik
Bolardo Conik G

Familia DADOS

Banco Dados
Fuente Dados

Otros diseños

Bancos

Banco B-12
Banco B-15
Banco B-18
Banco B-19
Banco Rectan
Banco Piramidal
Banco Doble R
Banco Doble C

Banco Doble T
Banco Geoda B-72
Banco Geoda BR-71
Banco Puente B-63
Banco Puente BR-68
Banco Puente B-64
Banco Puente BR-69
Banco Agar MH

Banco Arco
Banco Arco silla
Banco Plegado Nobelio
Banco Plegado Titanio
Banco Plegado Iridio
Banco Plegado Osmio

Jardineras

Jardinera J-19 A
Jardinera J-19 B

Jardinera J-21
Jardinera J-27

Fuentes bebedero

F-3 F-4 Fuente T-Doble

Papeleras y ceniceros

Papelera Elip
Papelera Z
Cenicero 2

Papelera P-2
Papelera P-4

Papelera Adro
Papelera Adro sin cenicero

Piezas para jardín

Pieza Hexagonal jardín



MOBILIARIO URBANO

05

MUESTRA DE DISEÑOS

Geoda BR-71Conik

Doble T

Puente BR-69T-Doble

AdroJ-19 B



06

Mireya Duart
Arquitecta y diseñadora de producto, con gran 
interés por la innovación y el desarrollo de 
nuevas alternativas tanto arquitectónicas como 
de diseño que facilite la vida de las personas.

Colabora con SAURA MOBIMAR SLU en la 
creación de mobiliario urbano. Sus líneas 
vanguardistas, de gran belleza y sencillez, 
denotan que ama lo que hace y eso se 
transmite en cada pieza, en cada forma, en los 
detalles, en lo estético y en la funcionalidad 
para lo cual fueron concebidos. 

Sus nuevos diseños son elegantes, atrevidos, 
cumplen con todas las necesidades de sus 
usuarios y se integran con la naturaleza, con el 
entorno y con el paisaje. 

En general  todos sus diseños son un referente 
en el mundo del mobiliario de hormigón y son 
fabricados con mucho esmero y dedicación por 
la empresa,  distribuidos  exitosamente por 
España y países vecinos.

Familia DIAMANTE

Banco Diamante
Banco Diamante 
con respaldo
Banco Diamante con 

respaldo y apoyo
Banco Cuarzo
Jardinera Diamante
Fuente Diamante
Papelera Diamante
Bolardo Diamante

Bancos

Banco Puzzle
Banco Puzzle con respaldo
Banco Ola
Banco Trébol
Banco Ágata
Banco Rubí
Banco Ópalo

Familia ACACIA

Banco Hoja
Fuente Acacia
Papelera Acacia
Bolardos Acacia

Familia NATURA

Banco Flor
Banco Corazón
Banco Petalo

Jardineras

Jardinera Zafiro G
Jardinera Zafiro P

Familia CENTER

Banco Center
Banco jardinera Center
Jardinera Center

Familias

Otros diseños

DISEÑADORES



MOBILIARIO URBANO

07

MUESTRA DE DISEÑOS

Puzzle

Ágata

Rubí

Trébol

Acacia Diamante

Zafiro P



08

DISEÑADORES

dooa
Dooa arquitecturas es un estudio 
alicantino integrado por Vicente Pascual 
Fuentes y Miguel Pérez de Sarrió Fraile, 
interesado desde sus orígenes por la 
arquitectura medida y a medida.

Sus inquietudes se formalizan en 
proyectos de diferentes escalas. Es en 
una de las escalas más pequeñas donde 
colaboran con Saura Mobimar SLU, 
diseñando piezas originales que han 
recibido diversos reconocimientos.

Familia FAUNA

Banco Ballenato
Banco Mªqueta
Banco Fulano&Mengano
Fuente Cachalote
Papelera Serpentela

Bancos

Banco Caillou
Banco Ciempies

Familia VOL

Banco Vol
Papelera Vol

Familia ELE

Banco Ele
Papelera Ele

Familias

Otros diseños



MOBILIARIO URBANO

09

MUESTRA DE DISEÑOS

Vol

Ballenato

Caillou

Ciempies

Fulano & Mengano

Cachalote

Serpentela



MOBILIARIO URBANO

Bancos
Jardineras
Fuentes Bebedero
Papeleras y Ceniceros
Mesas Pícnic y de Juegos
Piezas para Jardín
Elementos Viales



MOBILIARIO URBANO

Bancos

11



BANCOS

12

Puzzle con respaldo
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Puzzle
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

105

60 50

20

60

35

209 202

45 45

556

336

165

209

165

45

35



MOBILIARIO URBANO

13

Corazón
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Flor
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada. 154

45

154

120

130

120



BANCOS

14

Mªqueta
Diseño de DOOA

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Ballenato
Diseño de DOOA

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

373

35

200
117

74

373

35

200
117

74

373

35

200
117

74

R110

90



MOBILIARIO URBANO

15

Dados
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

120

45 40

40

40

40

5

30

120

45 40

40

40

40

5

30

120

45 40

40

40

40

5

30



BANCOS

16

Center
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Ciempies
Diseño de DOOA

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

90

45

90

S 

M 

L

150 150

30
15

240 240

30
15

45

45

30

15

250

250

230

45

100

60

80



MOBILIARIO URBANO

17

Caillou
Diseño de DOOA

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Banco Jardinera Center
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

108

94

6050

Ø 128

201

355

36



BANCOS

18

Banco Jardinera Circular 400

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.
OTROS: Asiento compuesto por 6 piezas. 
Apoyo compuesto por 7 piezas.

Trébol
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada. 45

372

240

130,8

Ø 400

209,4

68

75

37

35

R125
R200 40,8

35

37

R182R146

40,8

Ø 250

Ø 364



MOBILIARIO URBANO

19

Banco Jardinera 
Circular 220

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. Compuesto por dos piezas.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Banco Alcorque Jardinera

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

13417

168

100

100

34 17,3
16,7

34

5555

13417 17

220

220

120

45

178

220

220

120

45

178



BANCOS

20

Circular Jardinera 130

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Circular 130

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Circular Alcorque 130

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

130
50

45

90

130

130
50

45

90

130

130
50

45

90

130

130
50

45

90

130

130

45

90

130



MOBILIARIO URBANO

21

Hoja
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado (sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Fulano & Mengano
Diseño de DOOA

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

45

50

40

45

55



BANCOS

22

Pétalo
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado (sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Cuarzo
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
(sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

45

49

61

45

49

61

74 58

45

74 58

45



MOBILIARIO URBANO

23

CR

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado (sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Cubox 1
(50x50x50)

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado (sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Cubo

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado (sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Cubox 2
(50x50x45)

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado (sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

60

45

5

40

40

40

40

45

5

40

50

50

50

50

50

45

50

50



BANCOS

24

Cubox 3 
(45x45x45)

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado (sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Cubox 5 
(60x60x45)

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado (sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Cubox 4 
(60x60x50)

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado (sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Conik
Individual

Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado (sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

45

45

45

45

50

60

60

60

45

60

60

60

45

40

50

50



MOBILIARIO URBANO

25

Conik Modular
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Prisma 2 (50x45)

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Prisma 1 (50x50)

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Prisma 3 (45x45)

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

200

30 40

60

210

50

60

40

3

3

45

210

200

30 40

60

210

50

60

40

3

3

45

210

50

50

50

200-250-300

50

200-250-300

50

50

50

200-250-300

50

200-250-300

45

50

45

200-250-300

50

200-250-300

45

50

45

200-250-300

50

200-250-300 200-250-300

200-250-300

45

45

45

45

200-250-300

200-250-300

45

45

45

45



BANCOS

26

50

50

200

50

50

200

50

50

200

50

50

200

200-250-300

60

50 50

60200-250-300

200-250-300

60

50 50

60200-250-300

50

40

200-250-300

200-250-300

5050

50

Prisma 4 (60x50)

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR:  Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Trapezium

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Prisma 5 (50x50) con caja baja

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.



MOBILIARIO URBANO

27

Ring Ø 720

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Ring Ø 305

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

50

50

50

50

R102.5
R152.5

239.4

160.9

50

50

50

50

R102.5
R152.5

239.4

160.9

50

50

50

50

R102.5
R152.5

239.4

160.9

221.5

R300

R360

60

60

50

50

221,5

221.5

R300

R360

60

60

50

50

221,5



BANCOS

28

Modular 200

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Ágata
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

241

77

45

49

77

45

241

77

45

49

77

45

241

77

45

49

77

45

40

200

30

5035

5

50

40

30

35

5

40

200

30

5035

5

50

40

30

35

5



MOBILIARIO URBANO

29

Modular 200 
Asiento-respaldo madera

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado con 
armadura de acero. Listones de madera tropical tratada 
para exterior de 200 x 11 x 3,5 cm. Perfilería zincada y 
lacada y tornillería de acero inoxidable.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Modular 200 
Asiento madera

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. Listones de madera 
tropical tratada para exterior de 147 x 11 x 3,5 cm. 
Perfilería y tornillería de acero inoxidable.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

44

50

44

200

200

50

44

60

60

44

84

200

200

50



BANCOS

30

B-18
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Modular 300

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

40

50

50

300

35
5

300

250

45

60

60

10

45



MOBILIARIO URBANO

31

Ola
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Conik
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

23,5

210 50

60

45
14

60

210

55

237

45



BANCOS

32

B-26

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

B-16

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

220

33

60

60

45
12

16

220

33

68

12

20

68

45



MOBILIARIO URBANO

33

B-25

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

B-5

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

150

45

10

50

50

45

200

18

45

50

50

45



BANCOS

34

B-19
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Rectan
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

203

46

53

53

203

32

102 30,5

230

18

26
44

50

50

30180



MOBILIARIO URBANO

35

Piramidal
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

B-17

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

44

30

30

50

50

30

14

200

46

53

203

53

35,6

32

14

203



BANCOS

36

Mirador

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

B-15
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

200

45 30

30

60

15

60

45

30

15

45

60

32

60

200-250-300

45

200-250-300



MOBILIARIO URBANO

37

Sunset 2

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Sunset 1

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

R250

162

131

60

30 30

60

45

R250

162

131

60

30 30

60

45

R250

162

131

60

30 30

60

45

30 30

50

45

50

208

R130

150

30 30

50

45

50

208

R130

150

30 30

50

45

50

208

R130

150



BANCOS

38

Geoda BR-71
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Geoda B-72
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

45

77

310

310

310

45
85

77

310



MOBILIARIO URBANO

39

Puente BR-68
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Puente B-63
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

310

70

300

310

45

70

60

45

310

70

300

310

45
90

70



BANCOS

40

Puente BR-69
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Puente B-64
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

310

300

310

45

110

45

110

100

310

300

310

45
90

110

110



MOBILIARIO URBANO

41

Dosher Convexo

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Dosher Cóncavo

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

45 45

74

74

322

R489

45 45

74

74

322

R489



BANCOS

42

Almazara

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Dosher Recto

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

74

250

45

74

45

250

55

50

38

20

250

R750
R700

50



MOBILIARIO URBANO

43

B-7

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Puman

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

70

46

246.5

246.5

46

50

70

40

200

200

61

40

33

61



BANCOS

44

Diamante
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

B-23

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

200

82

60

33

8

40

38

32

8

220

12

50

45

62



MOBILIARIO URBANO

45

Diamante con 
Respaldo y Apoyo
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Diamante con Respaldo
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

220

24

50 74

45
80

220

24

50

80

74

45



BANCOS

46

Corona R950

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

210

R580

82 82
40

67

210

R580

82 82
40

67

210

R580

82 82
40

67

Corona R580

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

200

R950

82 82

40

67



MOBILIARIO URBANO

47

Torrenueva Convexo

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Torrenueva Cóncavo

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

R1407
R1479

250

89

72

89

43

72

45

R1592
R1520

89

72

89

43

45

72
250



BANCOS

48

Doble C
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

72

101

50

R30

196,3

R250

R149

101

Doble T
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

72

100

101

101

50

R30

72

100



MOBILIARIO URBANO

49

B-22

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Doble R
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

101

50

72

200

12

R30

200

101

R30

12

72

R105 R45 64

64

80

25
15

40

10 10

165



BANCOS

50

B-13 S

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

B-13

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

160

64

64

80

25
15

40

10 10

60

80

64

40

60

80

160

64

64

80

25
15

40

10 10



MOBILIARIO URBANO

51

B-12
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

B-13 con Reposabrazos

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Apoyabrazos de acero inoxidable AISI304.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

160

160

64

80 80

64

40

200

91

45

25

18

65

43,58

45



BANCOS

52

Ópalo
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado (sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Rubí
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

75

250

99

30

45

30
75

89

105

45



MOBILIARIO URBANO

53

Agar MH
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Patas de acero zincado y lacadas. 
Listones de madera tropical tratada.

B-8

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

200

180

30
12

16

43

74

12

54

90

45 45

57180

57



BANCOS

54

Arco Silla
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Chapa de acero zincado y lacado. 
Madera de pino lacada.
COLOR: A elegir de la carta RAL.

Arco
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Chapa de acero 
zincado y lacado. Madera de 
pino lacada.
COLOR: A elegir de la carta RAL.

219

85
59

26

64

64

85

64

85
59

26

64



MOBILIARIO URBANO

55

Ele
Diseño de DOOA

MATERIAL: Chapa de acero zincado.
COLOR: A elegir de la carta RAL.

Vol
Diseño de DOOA

MATERIAL: Chapa de acero 
zincado de 10mm de espesor.
COLOR: A elegir de la carta RAL.

150 90

40

40

300

38

60

38

50

200

45
10

45
10



BANCOS

56

Plegado Nobelio
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Chapa de acero 
zincado de 8mm de espesor.
COLOR: A elegir de la carta RAL

Plegado Iridio
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Chapa de acero 
zincado de 8mm de espesor.
COLOR: A elegir de la carta RAL

Plegado Titanio
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Chapa de acero 
zincado de 8mm de espesor.
COLOR: A elegir de la carta RAL

Plegado Osmio
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Chapa de acero 
zincado de 8mm de espesor.
COLOR: A elegir de la carta RAL

60

250

44

250

44

60

200

200

47

77 77

47

44

32

250

250

7474

76

76

44

60

200

200

74 74

60

50

44



MOBILIARIO URBANO

57

Jardineras



JARDINERAS

89

40

5

10

50

40

5

40

50

89

125

40

10

38

38

40

10

30

125

126

70

65

65

126

70

125

40

10

38

38

40

10

30

125

125

40

10

38

38

40

10

30

125

89

40

5

10

50

40

5

40

50

89

89

40

5

10

50

40

5

40

50

89

126

70

65

65

126

70

100

10

50

40

100

10

30

40

50

100

10

50

40

100

10

30

40

50 100

10

50

40

100

10

30

40

50

126

70

65

65

126

70

58

J-8

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado con 
armadura de acero.
Revestimiento interior de fibra 
de vidrio y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.
OTROS: Se suministra en tres 
piezas (jardinera y 2 apoyos).

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado con 
armadura de acero.
Revestimiento interior de fibra 
de vidrio y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.
OTROS: Se suministra en tres 
piezas (jardinera y 2 apoyos).

MATERIAL: Hormigón prefabricado  
hidrofugado con armadura de acero.
Revestimiento interior  
de fibra de vidrio y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.
OTROS: Se suministra en tres piezas 
(jardinera y 2 apoyos).

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Revestimiento interior de fibra de 
vidrio y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

J-10

J-12

Calpe



175

70

61

175

61

70

175

175

61

50

50

61

175

175

61

50

50

61

45
76

76

76

45
76

76

76

175

70

118
88

145
8

118

70

175

175

70

118
88

145
8

118

70

175

175

70

61

175

61

70

175

175

61

50

50

61

MOBILIARIO URBANO

59

J-25 A

J-24

J-25 B

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado con 
armadura de acero.
Revestimiento interior de fibra 
de vidrio y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado con 
armadura de acero.
Revestimiento interior de fibra 
de vidrio y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

MATERIAL: Hormigón prefabricado  
hidrofugado con armadura de acero.
Revestimiento interior de fibra de 
vidrio y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Revestimiento interior de fibra de 
vidrio y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

J-21
Diseño de Paco Saura



JARDINERAS

86

55
86 57

7

86

100

55

86

100
72

7

100

86

55
86 57

7

86
100

55

86

100
72

7

100

60

87

70

60

87

70

60

J-27
Diseño de Paco Saura

Diamante
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Revestimiento interior de fibra de vidrio  
y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

J-26

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Revestimiento interior de fibra de vidrio  
y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Revestimiento interior de fibra de vidrio  
y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.



100

100 100

100

50
100

8,5 68 805,5

100 100

100

100 100

100

50
100

8,5 68 805,5

100 100

100

100 100

100

50
100

8,5 68 805,5

100 100

100

100 100

100

50
100

8,5 68 805,5

100 100

MOBILIARIO URBANO

61

MATERIAL: Hormigón prefabricado  
hidrofugado con armadura de acero.
Revestimiento interior  
de fibra de vidrio y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

J-19 A
Diseño de Paco Saura

J-19 B
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Revestimiento interior de fibra de vidrio  
y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.



JARDINERAS

62

Zafiro G y Zafiro P
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero. 
Revestimiento interior de fibra de vidrio  
y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

78

99

109

109

96

100

109

60

78

99

109

96

Zafiro G Zafiro P



90

60

81

81

48

50

30

41

41

22

50

30

41

41

22

90

60

81

81

48

MOBILIARIO URBANO

63

Conik G
Diseño de Paco Saura

Conik P
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Revestimiento interior de fibra de vidrio  
y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado con 
armadura de acero. 
Revestimiento interior de 
fibra de vidrio y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.



JARDINERAS

Ø100

100

Ø60

Ø100

Ø 50

50

Ø 30

Ø 50

Ø 50

60
20

45

Ø 50

108

94

6050

Ø 128

108

94

6050

Ø 128

64

J-39

J-14

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado con 
armadura de acero. 
Revestimiento interior de 
fibra de vidrio y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero. 
Revestimiento interior de fibra de 
vidrio y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

J-40

Center
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Revestimiento interior 
de fibra de vidrio y resina 
acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Revestimiento interior 
de fibra de vidrio y resina 
acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.



Ø 80

45 40

5

R12

Ø 56

Ø 80

Ø 68

Ø 80

45 40

5

R12

Ø 56

Ø 80

Ø 68

Ø 100

50 45

5

R12

Ø 76

Ø 100

Ø 88

Ø 100

50 45

5

R12

Ø 76

Ø 100

Ø 88

Ø 124

67

5

69

Ø 124 Ø 124

87

5

69

Ø 124
Ø 124

87

5

69

Ø 124
Ø 124

67

5

69

Ø 124

MOBILIARIO URBANO

65

J-43

J-36

J-44

J-37

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Revestimiento interior de fibra de vidrio  
y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Revestimiento interior de fibra de vidrio  
y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Revestimiento interior de fibra de vidrio  
y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Revestimiento interior de fibra de vidrio  
y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.



JARDINERAS

Ø 130

75
Ø 130

Ø 104

Ø 80

Ø 80

Ø 70 25

22

Ø 130

35
Ø 130

Ø 100

Ø 88
30

30

Ø 100

66

J-45

J-42

J-41

J-34

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Revestimiento interior de fibra de vidrio  
y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Revestimiento interior de fibra de vidrio  
y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Revestimiento interior de fibra de vidrio  
y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Revestimiento interior de fibra de vidrio  
y resina acrílica.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.



MOBILIARIO URBANO

67

Fuentes Bebedero



FUENTES BEBEDERO

68

Conik
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado con 
armadura de acero.
Con instalación para salida de 
agua y desagüe. Con instalación 
de grifo pulsador de mano.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

T-Doble
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
(sin armadura).
Con instalación para salida de agua y desagüe. 
Con instalación de dos grifos pulsadores de mano.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

Diamante
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Con instalación para salida de agua y desagüe. 
Con instalación de grifo pulsador de mano.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

33

75

53

53

85

51 65

85

75

20

55

36

85

30

28 4

30

75



MOBILIARIO URBANO

69

F-3
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Con instalación para salida de agua y desagüe. 
Con instalación de grifo pulsador de mano.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.
Nota: Se pueden combinar varias unidades.

Acacia
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Con instalación para salida de agua y desagüe. 
No incluye grifo pulsador de pie.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

F-4
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado (sin armadura).
Con instalación para salida de agua 
y desagüe. Con instalación de grifo 
pulsador de mano.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Decapada.

108

100

100

12

8

100

85

57

65

75

40

Ø 46

87

Ø 50

108

100

100

12

8

100



FUENTES BEBEDERO

70

Dados
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Con instalación para salida de agua y desagüe. 
No incluye grifo pulsador de pie.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Cachalote
Diseño de DOOA

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Con instalación para salida de agua y 
desagüe. No incluye grifo pulsador de pie.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

75
65

135
10

75
65

135
10

25

25

75

25

25



MOBILIARIO URBANO

71

Papeleras y  
Ceniceros



PAPELERAS y CENICEROS

290

65

120
45

35

290

65

120
45

35

72

Serpentela
Diseño de DOOA

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Con aro para bolsa de basura de acero inoxidable.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.



60

80

60

40

60

80

60

40

2220

28

88

8

40

88

8

42

40

8

24

40

2220

28

88

8

40

88

8

42

40

8

24

40

2220

28

88

8

40

88

8

42

40

8

24

40

MOBILIARIO URBANO

73

Elip
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Con puerta, cenicero extraible  
y aro para bolsa de basura,  
de acero inoxidable.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Z
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Depósito de basura, cenicero y 
depósito bolsas de acero zincado, 
pintado a elegir de la carta RAL.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.



PAPELERAS y CENICEROS

8070

4226,8

4226,8

4 34

80

42

42

4 34

74

Adro sin cenicero
Diseño de Paco Saura

Adro
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Con aro para bolsa de basura  
y cubeta para cenicero de acero inoxidable.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Con aro para bolsa de basura de acero inoxidable.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.



72

82

94 84

50

72

82

94 84

50

Ø 50

88

25

21

42

50

50

Ø 50

88

25

21

42

50

50

MOBILIARIO URBANO

75

Acacia
Diseño de Mireya Duart

P-2
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Con aro para bolsa de basura de acero inoxidable.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado con 
armadura de acero.
Con aro para bolsa de basura  
de acero inoxidable.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.



PAPELERAS y CENICEROS

Ø 50

63
42

21

Ø 50

Ø 34

Ø 28

9,5

21

21

61

Ø 26

Ø 34

Ø 28

Ø 50

63
42

21

Ø 50

Ø 34

Ø 28

9,5

21

21

61

Ø 26

Ø 34

Ø 28

76

P-3

Cenicero 2
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Con aro para bolsa de basura de acero inoxidable.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
(sin armadura).
Con cubeta de acero inoxidable.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.



90
65

8
17

50

50

50

Ø 42

90

51 65

90

51 65

MOBILIARIO URBANO

77

P-4
Diseño de Paco Saura

Diamante
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón 
prefabricado hidrofugado con 
armadura de acero.
Con aro para bolsa de basura  
de acero inoxidable.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Con aro para bolsa de basura de acero inoxidable.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.



PAPELERAS y CENICEROS

80

40

58

90

50

25

80

40

58

78

Vol
Diseño de DOOA

MATERIAL: Chapa doblada 
de acero zincado de 10mm 
de espesor.
COLOR: Pintado a elegir  
de carta RAL.

Ele
Diseño de DOOA

MATERIAL: Chapa de acero 
zincado.
COLOR: Pintado a elegir  
de carta RAL.



MOBILIARIO URBANO

79

Mesas Pícnic 
y de Juegos



77

80

80

77

220

220

MESAS PÍCNIC Y DE JUEGOS

80

Mesa M16

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado con 
armadura de acero. Compuesto por una sola pieza.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.



200

200

80

34

28

7777

80

MOBILIARIO URBANO

81

Mesa M17

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Compuesto por tres piezas: dos apoyos y una tapa 
de 200 x 80 x 10 cm.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.



80

80

80

73

44

MESAS PÍCNIC Y DE JUEGOS

82

Mesa Ajedrez

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Compuesto por dos piezas: base apoyo hueca 
para hormigonar y tapa mesa de 80 x 80 x 8 cm.
COLOR: Blanco.
TEXTURA: Mesa pulida, base apoyo lisa.



MOBILIARIO URBANO

83

Piezas para Jardín



PIEZAS PARA JARDÍN

120

120

17

120 159015

Ø 90

120

120

17

120 159015

Ø 90120

120

17

120 159015

Ø 90

8

Ø 34

100

100

100

5
26

100

100

100

70

Ø 70

100

5
26

100

100

100

70

Ø 70

100

5
26

100

100

100

70

Ø 70

100

156015

Ø 90

17

Ø 60

Ø 90

84

Alcorque 4

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.
OTROS: Compuesto por 4 piezas.

Alcorque 6

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
(sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.
OTROS: Compuesto por 2 piezas.

Alcorque 5

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.
OTROS: Compuesto por 4 piezas.

Alcorque 7

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
(sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.
OTROS: Compuesto por 2 piezas.



Ø 90

Ø 60

17

Ø 90

156015

100

15

100

17

15

17

25

100

100

8

25

8

21

120

120

32

32

21

MOBILIARIO URBANO

85

Alcorque 1

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
(sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Alcorque 3

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Alcorque 2

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
(sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Alcorque 8

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.



PIEZAS PARA JARDÍN

54 54

49

100

5

50

100

100

6

50

86

Pieza Hexagonal Jardín
Diseño de Paco Saura

Pieza Rectangular Jardín

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado (sin armadura).
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.



MOBILIARIO URBANO

87

Elementos Viales



elementos viales

88

Bolardo Acacia
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Con dos redondos de 10 mm salientes por la 
base (20 cm) para anclaje. Tres tamaños.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Bolardo Diamante
Diseño de Mireya Duart

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Con dos redondos de 10 mm salientes por la base 
(20 cm) para anclaje.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

32

44

34

34

43

42

45

37 36

44

58

P M G

34

34

43

42

45

37 36

44

58

P M G

34

34

43

42

45

37 36

44

58

P M G



MOBILIARIO URBANO

89

Bolardo 4

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado con armadura de acero.
Con cuatro redondos de 10 mm salientes por la base (20 cm) para anclaje, 
y con casquillo roscado para elevación.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Bolardo Esfera Ø 40 y Ø 50

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero. 
Con un redondo de 10 mm saliente por la base 
(20 cm) para anclaje. Diámetros Ø40 cm y Ø50 cm.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Ø 50
Ø 40

60

100 18

18

100



elementos viales

90

Bolardo 1

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero. 
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Bolardo 3

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Con casquillo roscado para elevación.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Bolardo 5

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero. 
Con casquillo roscado para elevación.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Bolardo 7

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Con cuatro redondos de 10 mm salientes 
por la base (20 cm) para anclaje.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

40

6

60

20

60

20

40

20

100

100

40 40

20

100

100

50

15

50

25

25

80

28

16

28

28

16



MOBILIARIO URBANO

91

Bolardo Conik
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Con dos redondos de 10 mm 
salientes por la base (20 cm) para 
anclaje.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Bolardo 14

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Con cuatro redondos de 10 mm salientes por 
la base (20 cm) para anclaje, y con casquillo 
roscado para elevación.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Bolardo Conik G
Diseño de Paco Saura

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Con casquillo roscado para elevación.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Bolardo 16

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Con cuatro redondos de 10 mm salientes 
por la base (20 cm) para anclaje, y con 
casquillo roscado para elevación.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

26

60

26

12

90

60

81

81

90

60

81

81

105

70 40

40

70

105

70

20 28

40

40

70



elementos viales

92

Bolardo 8

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
Con cuatro redondos de 10 mm salientes por la 
base (20 cm) para anclaje.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Aparcabicis

MATERIAL: Hormigón prefabricado hidrofugado 
con armadura de acero.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Bolardo 17

MATERIAL: Hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Con cuatro redondos de 10 mm salientes por 
la base (20 cm) para anclaje, y con casquillo 
roscado para elevación.
COLOR: Blanco, gris y tosca.
TEXTURA: Lisa o decapada.

Ø 10

71

Ø 33

Ø 33 Ø 10

Ø 26

105

Ø 58

Ø 58

Ø 26

42

11

32

10

30

5 33

42
181



MOBILIARIO URBANO

93

Delimitador
Acceso Vados 2

MATERIAL: Base de hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Barandilla de acero galvanizada, pintada de color 
blanco con 2 bandas rojas reflectantes.
COLOR: Gris.
TEXTURA: Lisa.

Delimitador Acceso Vados 1

MATERIAL: Base de hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Hito cilíndrico flexible de 71 cm altura color azul. 
Bordillo pintado color blanco y negro.
COLOR: Gris.
TEXTURA: Lisa.

125

20

30

20,6

71

125

101

130

9494

130

130

20,6

63



elementos viales

94

Delimitador Acceso Vados 3

MATERIAL: Base de hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Hito cilíndrico flexible de 71 cm altura color 
azul. Bordillo pintado color amarillo.
COLOR: Gris.
TEXTURA: Lisa.

Delimitador Acceso Vados 5

MATERIAL: Base de hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Hito cilíndrico flexible de 71 cm altura color azul. 
Bordillo pintado color amarillo.
COLOR: Gris.
TEXTURA: Lisa.

Delimitador Acceso Vados 4

MATERIAL: Base de hormigón prefabricado 
hidrofugado con armadura de acero.
Hito cilíndrico flexible de 71 cm altura color 
azul. Bordillo pintado color amarillo.
COLOR: Gris.
TEXTURA: Lisa.132

97

20,6

132

71

20

20

20,6

71

108

128

108

128

20

20,6

71

108

128

108

128

20

20,6

71

108

128

108

128

50

128

50

128

128

91,6

50

128

50

128

128

91,6

50

128

50

128

128

91,6



Materiales
• �Hormigón blanco hidrofugado elaborado con cemento blanco BL I 52,5 R.

• �Hormigón gris hidrofugado elaborado con cemento gris CEM II/A-LL 42,5 R.

• �Aditivo hidrofugante en masa.

• �La armadura empleada en el hormigón prefabricado es de acero.

• �Áridos calizos.

• �Tratamientos superficiales hidrofugantes en todos nuestros productos.

• �Posibilidad de tratamiento antigrafiti por indicación del cliente.

• �Periódicamente se realizan ensayos de calidad del hormigón.

• �En productos con componentes de acero, para ambientes exteriores, serán de 
acero inoxidable.

Acabados (colores-texturas)
Productos de hormigón prefabricado 
Colores: Blanco, Gris Cemento, Tosca.
Texturas: Liso y Decapado.

Otros acabados: Textura lisa pintada, con pintura especial para hormigón (consultar 
precio)

�Los colores y texturas de las fotografías del catálogo son orientativos, pudiendo 
variar ligeramente a la realidad. 

�Los prefabricados de hormigón realizados con cemento gris pueden sufrir 
cambios de tonalidad, debido principalmente a la composición del cemento gris. 
En otros colores distintos del gris, también pueden producirse dichos cambios, 
motivados por las propias materias primas no imputables como defectos de 
fabricación.

�No dude en ponerse en contacto con nuestro departamento técnico o comercial, 
si precisa información complementaria sobre alguno de nuestros productos.

Mantenimiento
�En los productos prefabricados expuestos al exterior es aconsejable realizar un 
mantenimiento.

�Revisión inicial. Será la que se haga una vez instalado el objeto, en la que se 
comprobará que está exento de desperfectos debido a la manipulación, trans-
porte y/o colocación. Una vez que SAURA MOBIMAR SLU realiza la entrega del 
material al cliente, declina toda responsabilidad por los daños producidos debido 
a una mala manipulación, una incorrecta colocación, cualquier acto vandálico o 
por el robo de los mismos.

�Revisión periódica. Verificar periódicamente el buen mantenimiento del produc-
to. Se aconseja, una vez al año, aplicar un producto hidrofugante protector 
superficial.

�Precauciones. Evitar derramamientos de líquidos que puedan manchar el 
producto. En caso de producirse, limpiar con agua a presión lo antes posible. 
Evitar manchas de pintura de grafiti.

�Garantía. 2 años desde la entrega, por defectos de fabricación. Queda excluida 
de esta garantía los daños por la mala manipulación y/o colocación, un mal uso 
de los mismos ó cualquier otro acto vandálico.

Sistema colocación
�Como norma general el sistema de colocación será simplemente apoyado o 
unido al suelo con mortero cola flexible. 

�Para elevación y colocación de alguno de nuestros productos, llevan incorpora-
dos unos casquillos roscados embebidos, que posteriormente se deberán cubrir 
con un tapón de plástico aportado por SAURA MOBIMAR. Además, se facilitarán 
unas eslingas para dichos casquillos.

Otros
Bajo encargo y previa realización de estudio técnico y correspondiente presu-
puesto, podemos realizar cualquier otro producto no incluido en el catálogo.

Para más detalle sobre los productos, sus medidas, colocación, características… 
etc., solicitar la ficha técnica del producto para su consulta.

Con el fin de mejorar los productos, SAURA MOBIMAR SLU se reserva el derecho 
de, retirar sus fabricados y/o modificar las características de los mismos, sin 
previo aviso.

�Cuando el transporte sea por cuenta del cliente, y para facilitar la carga de los 
productos, los camiones deberán ser de bandas abatibles.

�No se admiten devoluciones de material.

Queda prohibida la reproducción total o parcial de los catálogos, fotografías, 
modelos, logos o cualquier otro elemento de SAURA MOBIMAR SLU.

Características técnicas de los productos

características técnicas

Blanco-Decapado Tosca-Decapado

Blanco-Liso Gris-Liso  Tosca-Liso  

Gris-Decapado

MOBILIARIO URBANO

95



índice de productos

Bancos  ....................................................  11
Agar MH .......................................................  53
Agata ..............................................................  28
Almazara ......................................................  42
Arco .................................................................  54
Arco Silla .......................................................  54
B-5 ..................................................................  33
B-7 ..................................................................  43
B-8 ..................................................................  53
B-12 ...............................................................  51
B-13 ...............................................................  50
B-13 con reposabrazos ........................  51
B-13 S ...........................................................  50
B-15 ...............................................................  36
B-16 ...............................................................  32
B-17 ...............................................................  35
B-18 ...............................................................  30
B-19 ...............................................................  34
B-22 ...............................................................  49
B-23 ...............................................................  44
B-25 ...............................................................  33
B-26 ...............................................................  32
Ballenato ......................................................  14
Banco Alcorque Jardinera ....................  19
Banco Jardinera Center .........................  17
Banco Jardinera Circular 220 .............  19
Banco Jardinera Circular 400 .............  18
Caillou ............................................................  17
Center ............................................................  16
Ciempies .......................................................  16
Circular 130 ................................................  20
Circular Alcorque 130 ............................  20
Circular Jardinera 130 ............................  20
Conik ...............................................................  31
Conik Individual .........................................  24
Conik Modular ...........................................  25
Corazón .........................................................  13
Corona R580 ..............................................  46
Corona R950 ..............................................  46
CR ....................................................................  23
Cuarzo ...........................................................  22
Cubo ...............................................................  23
Cubox 1 .........................................................  23
Cubox 2 .........................................................  23
Cubox 3 .........................................................  24
Cubox 4 .........................................................  24
Cubox 5 .........................................................  24
Dados .............................................................  15
Diamante .....................................................  44
Diamante con respaldo ........................  45
Diamante con respaldo y apoyo ......  45

Doble C ..........................................................  48
Doble R .........................................................  49
Doble T .........................................................   48
Dosher Cóncavo .......................................  41
Dosher Convexo .......................................  41
Dosher Recto .............................................  42
Ele ....................................................................  55
Flor ..................................................................  13
Fulano&Mengano ...................................  21
Geoda B-72 ................................................  38
Geoda BR-71 .............................................  38
Hoja ................................................................  21
Mªqueta .......................................................  14
Mirador .........................................................  36
Modular 200 ..............................................  28
Modular 200 asiento madera ...........  29
Modular 200 asiento-respaldo 

madera ......................................................  29
Modular 300 ..............................................  30
Ola ...................................................................  31
Ópalo ..............................................................  52
Pétalo ............................................................  22
Piramidal ......................................................  35
Plegado Iridio .............................................  56
Plegado Nobelio .......................................  56
Plegado Osmio ..........................................  56
Plegado Titanio .........................................  56
Prisma 1 .......................................................  25
Prisma 2 .......................................................  25
Prisma 3 .......................................................  25
Prisma 4 .......................................................  26
Prisma 5 .......................................................  26
Puente B-63 ..............................................  39
Puente B-64 ..............................................  40
Puente BR-68 ...........................................  39
Puente BR-69 ...........................................  40
Puman ...........................................................  43
Puzzle ............................................................  12
Puzzle con respaldo ...............................  12
Rectan ...........................................................  34
Ring Ø 305 ..................................................  27
Ring Ø 720 ..................................................  27
Rubi .................................................................  52
Sunset 1 .......................................................  37
Sunset 2 .......................................................  37
Torrenueva Cóncavo ...............................  47
Torrenueva Convexo ...............................  47
Trapezium ....................................................  26
Trébol .............................................................  18
Vol ....................................................................  55

Jardineras ..............................................  57
J-8 ....................................................................  58
J-10 .................................................................  58
J-12 .................................................................  58
J-14 .................................................................  64
J-19 A .............................................................  61
J-19 B .............................................................  61
J-21 .................................................................  59
J-24 .................................................................  59
J-25 A .............................................................  59
J-25 B .............................................................  59
J-26 .................................................................  60
J-27 .................................................................  60
J-34 .................................................................  66
J-36 .................................................................  65
J-37 .................................................................  65
J-39 .................................................................  64
J-40 .................................................................  64
J-41 .................................................................  66
J-42 .................................................................  66
J-43 .................................................................  65
J-44 .................................................................  65
J-45 .................................................................  66
Calpe ..............................................................  58
Center ............................................................  64
Conik G ..........................................................  63
Conik P ..........................................................  63
Diamante .....................................................  60
Zafiro G .........................................................  62
Zafiro P ..........................................................  62

Fuentes Bebedero ........................  67
Acacia .............................................................  69
Cachalote .....................................................  70
Conik ...............................................................  68
Dados .............................................................  70
Diamante .....................................................  68
F-3 ...................................................................  69
F-4 ...................................................................  69
T-Doble .........................................................  68

Papeleras y Ceniceros ..............  71
Acacia .............................................................  75
Adro ................................................................  74
Adro sin cenicero ......................................  74
Cenicero 2 ....................................................  76
Diamante .....................................................  77
Ele ....................................................................  78
Elip ...................................................................  73

P-2 ..................................................................  75
P-3 ..................................................................  76
P-4 ..................................................................  77
Serpentela ...................................................  72
Vol ....................................................................  78
Z ........................................................................  73

Mesas Pícnic y de Juegos ......  79
Ajedrez ..........................................................  82
M16 ................................................................  80
M17 ................................................................  81

Piezas para Jardín .........................  83
Alcorque 1 ...................................................  85
Alcorque 2 ...................................................  85
Alcorque 3 ...................................................  85
Alcorque 4 ...................................................  84
Alcorque 5 ...................................................  84
Alcorque 6 ...................................................  84
Alcorque 7 ...................................................  84
Alcorque 8 ...................................................  85
Pieza Hexagonal Jardín .........................  86
Pieza Rectangular Jardín ......................  86

Elementos Viales ..........................  87
Aparcabicis ..................................................  92
Bolardo 1 .....................................................  90
Bolardo 3 .....................................................  90
Bolardo 4 .....................................................  89
Bolardo 5 .....................................................  90
Bolardo 7 .....................................................  90
Bolardo 8 .....................................................  92
Bolardo 14 ...................................................  91
Bolardo 16 ...................................................  91
Bolardo 17 ...................................................  92
Bolardo Acacia ..........................................  88
Bolardo Conik ............................................  91
Bolardo Conik G ........................................  91
Bolardo Diamante ...................................  88
Bolardo Esfera Ø40 ................................  89
Bolardo Esfera Ø50 ................................  89
Delimitador Acceso Vados 1 ..............  93
Delimitador Acceso Vados 2 ..............  93
Delimitador Acceso Vados 3 ..............  94
Delimitador Acceso Vados 4 ..............  94
Delimitador Acceso Vados 5 ..............  94

96



MOBILIARIO URBANO

  

EL MOBILIARIO URBANO
Participa de manera directa en la 
construcción del paisaje urbano, dotándolo 
de belleza y funcionalidad, creando conjuntos 
urbanos singulares con personalidad propia.

Desarrolla espacios sociales únicos, 
ideales para la interacción y el encuentro, 
llenándonos de experiencias que ocuparán 
un lugar en nuestra mente.

MOBILIARIO URBANO



  

M
O

B
IL

IA
R

IO
 U

R
B

A
N

O

Construyendo Paisajes Urbanos

MOBILIARIO URBANO

C/. La Marina, 3 · (Ptda. Los Llanos) · Apdo. Correos nº 85 · 03110 Mutxamel, Alicante (España)
Telf. 965 95 05 12 - Fax 965 95 23 79

e-mail: info@saura.es

www.saura.es

MOBILIARIO URBANO

Verkoop Nederland en België   
026 - 202 40 50

henri@cityandpark.nl
www.cityandpark.nl




